
DIÁRIO OFICIAL DA UNLÁ.O-seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓNICO N• 15/2022 

O Pregôeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, toma público que foi 
remarcada a data da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N• 015/2022, a qual 
tem como objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TERCEIRIZAÇÃO DE 
MAO DF OBRA VISANDO A PRESTAÇÃO DF SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO F. LIMPEZA 
URBANA E RURAL, EM ATENDI MENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE UTINGA-BA, 
que iria ser no dia 01 de abril de 2022 às 09h00minh (horário de Brasíl ia-DF)1 e aeora vai ser 
no dia 14 de abril de 2022 ás 09h00minh(horario de Brasília-Df). Por modificação no Edital. 
Demais informações na sede da Prefo1tura Municipal ou pelo telefone (75) 3337 1020. 

Utinga - BA, 31 de março de 2022. 
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQU E 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N• 20/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 140/2022 
O Pregoeiro torna público a licitação. Tipo: Menor preço por lote. Objeto. 

Pessoa jurídica para aqursição de material de limpeza e descartáveis, entre outros, paru 
atr!nder as nl"!ct~ssidades das Secretarias Municipais do Município de Xique-Xique/BA. 
Sessao de abertura: às 091l00min do dia 13/04/2022. Local da sessão: Sala de reuniões da 
CPL nc1 Prefe1lur'a Municipal locahtada na Praça Dom Máximo n2 384, Centro, Xique
Xrque/BA. Informações Tel. (74)3661-1298 das 08h00min às 12h00min. Edital no 
http:/ / pmx1quexiqueba .imprensc10ficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e na Prefeitura 
Municipal, na sala da Comissão Permanente de Ucitaçâo, das 08h00min às 12h00rnin 

Xique - Xique IBA), 31 de março de 2022 
OB<RDAN ALVES DA COSTA 

Pregoeiro 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 2022.03,04.2 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, torna pdblico, que 
fora concluído o julgamento fina l do Pregão Eletrónico n• 2022.03.04.2, sendo os 
seguintes: as empresas MEDLAR SOLUÇOES EM SAUDE LTDA. vencedora junto aos lutes 01, 
02, 03, 04 E 05; NUTTRE COMERCIO DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA-ME, 
vencedora j unto ao lote 0ó, MALUREL DISTR IBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP, 
V':!ncedora junto ao lote 07 , por terem apresentados melhores ofertas, sendo as mesmas 
declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. 
Mê!iores informações na sede da Comissão de Licitação1 sito na Rua Oep, Furtado leite, 272 
- Centro, Altaneira/CE. pelo telefone (88) 9W62700, no horário de 08:00 às lJ:00 horas. 

Altaneira/Ct, 31 de l'. larço de 2022 
DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR 

PREFEITURA MU NICIPAL DE APUIARÉS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 12.010/2021-TP 

Analisando o Edital de Julgamento da Tomada de Preços N' 12.010/20Zl-TP, 
que trata da contratação de serviços especializados de assessoria para acompanhamenLo 
da execução e monitora mento do Primeira Infância no Suas - Programa Criança Feli11 

destinado a Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Mun1dpio de 
Apulares, tudo conforme especificações contidas no projeto básico, Homologo o me'?smo 
para que surta os devidos efeitos legais e Adjudico o seu objeto aols) respectivois) 
vencedor(es} a saber M S Assessoria e Treinamento Desenvolvimento Urbano EIREU. CNPJ: 
22.ó58.000/0001-16, com valor mensal de RS 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais) e 
valor global de R$ 70.800,00 (set enta mil e oitocentos rea is), com fundamento no artigo 
38, ',/l i ri,, Lei n" 8.666 de 21 de junho de 1.993. 

Apu,arés/CE, 31 de março de 2022 
MARIA lll fÁI IMA ARAÚJO DOS SAN 1 05 

Secretária de Trabalho e Desenvolvimento Sodal 

PR EFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Concorrénc1a Nº 2022.01.13.2. Partes: o Município de Assarê, atraves do(a) Sec:relar'ia 
Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física Dinàmica Empr~endimentos e Serv;ços 
EIREU. Objeto: Contrataç.ão de serviços de engenharia para exectição das obras de reforma 
e ampliação do Hospital Geral Nossa Senhora das Dores do Município de Assaré/CE, 
conforme especificações constan tes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 
5.652.947,40 (cinco milhões seiscentos e cin quenta e dois mil novecentos e quarenta e 
sete reais e quarenta centavos). Vigência Contra tual: até 31 de dezembr(> de 2022. 
Signatãrios: Regina t,lice Ferreira Furt ado e Rafael de Sá Cruz. Data de /\ssinatura elo 
Contrato: 29 de Março de 2022. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2022.03.10.2 

Objeto: Aquisição de equipamentos, visando a implantação do Programa Pacto pel~ 
Aprendizagem no Município de Assaré. por intermédio da Secretana Municipal de 
Educação., conforme esper.ificaçõcc; apresentadas no Edital Convocatório. Lidtantc(sj 
Vencedor{es): o licitante Sampla Comercio e Serviços de lnformatica EIREU inscrito no CNPJ 
nº 40.2 19.546/0001-52 classiíicadola) no(s) Lote 04 - Televisor, no valor global de R$ 
l 3.499,95 (treze mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), de 
conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e 
Adjudico a presente licitação na forma da l ei n9 S.ó66/93 - Noemita Rodrigues da Silva 
Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Educação Data: 30 de Març.o de 

2022 . 

Assaré - CE, 30 de Março de 2022 
NOEMITA RODRIGU ES DA SI LVA 

Ordenõdora de Despesas 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO N• 2022.03.10.2 

ObJeto: Aqu isis:do de equipamentos, visando a implantação do Programa Pacto pela 
Aprendizagem no Município de Assaré, por intermédio da Secret(lria r,1l unicípal de 
Edu c:c1 c,:ão ., conforme e~pecifü:ações apresentc1das no Editu1 Convoc.:atório. Licitante\~) 
Vencedor (e~J: o licitante J.E. Serviços P Lacnçõe., EIREU inscrito na CNP: n-2 
40. 180.948/0001-90 class1ficado{a) no(s) Lote 02 - Mc1terial de lnforrnat;ca , no valor 
glob~! de RS 1,86.400,00 (cento e oitenta e ,;;eís mil qllatrocentos rC'aisl, Lotl"! 03 -
Eqllipamento Audio e Som, no valor global de RS 42.940,00 (quarenta e do1~ mil 

C\tt rlc.cJn1r.rita po~c ~cr vcri•tc"lrl(I nc, NldCr•:ço t:!l'!'tróni.:.o 260 
'lllp://w~ ... , ; t .g{Jv ~-/:,ut1•nt1~1dade t>rrw, J''! ltl md ~o OSJ02022Col:OiJ0260 \....._ __ 

ISSN 1677-7069 Nº 63, sexta-feira, 1 d e abril de 2022 

novecentos e qua renta reais), de conformidade com o M apa Comparativo 
acostado êlos autos. Homologo e Adjudica a presente licitação na forma L~~c,,. 
8.666/93 - Noemita Rodrigues da Silva - Ordenador(a) de Despesas do(a SêJlitaria 'f( 
Municipal de Educação. Data : 30 de Março de 2022. ~ 1:Ô 

Q:' "" 

Assaré CE, 30 de Março de 20 ::> PG, > 
NOEMITA RODRIGUES DA SILVA ~ .-, W' 

Ordenadora de Despesas ,.,. ,. 

, •.I _-,1~ 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 2022.03.10.2 

Objeto: Aquisição de equipamento e mate:riaf permanente para atenção esp~dalinsda em 
saude, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Assaré - CE, 
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor{es): o 
licitan te J.E. Serviços e Locações EI RELI inscrito no CNPJ n• 40.180.948/0001-90 
classificado(a) no(s) Lote 02 - Material de Informática , no valor global de R$ 3.600,00 (três 
mil .seiscentos reais), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos 
autos. Homologo e Adjudico a present e Licitação na fo rma da Ler n• 8.666/93 - Regina 
Al ice Ferreira Furtado - Ord enador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Saúde. 
Data: 30 de Março de 2022. 

Assaré - CE, 30 de Março de 2022 
REG INA ALICE FERREIRA rtJRTADO 

Orciem1dara de Despesas 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2022.03.10.2 

Objeto; Aquisição de equipamento e material permanente para atenç·ão especialiiada em 
saúde, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Assaré • CE, 
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Uc1tante{s) Vencedor{es): o 
licitante Agnus 13rasil Comércio e Serviços de Artigos l aboratoriais EIRELI inscrito no CNPJ 
n° 34.700.478/0001-46 classr ficado(a) no(s) Lote 01 - Equipamento Laboratorial , 110 valor 
global de R$ 76.800,00 (setenta e seis rnil oi tocentos reais), de conformidade com o Mapa 
Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a prese nte Licitação na 
forma da Lei n• 8.666/93 - Regina Alice Ferreira Furtado - Ordenador(a) de Despesas cto(a ) 
Secretaria Municipal de Saúde. Data: 30 de Março de 2022. 

Assaré - CE, 30 de Março de 2022 
Rf.GINA ALICE FERREIRA FUR'I ADO 

Ordenadora de Despesas 

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 2022 .03.10.2 

ObJeto : Aquisição de equipamentos, visando a implantação do Programa Pacto pela 
Aprendilagem no Município de Assaré, por intermédio da S~c:rel;;iria Municipal de 
Educação., conforme especificaçoes apresentadas no Edital Convoca tório. Licrtante(s) 
Vencedor(es): o licitante Alexandre Augusto \fiante inscrito no CNPJ n• 32.816.440/0001 -
081 clas!ioifJCado (a) no(s) Lote 05 - Drone, no valor global de RS 5.350100 (dnco mil 
trezentos e cinquenta reais), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços 
acost.:ido aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 
- Noemita Rodrigues da Sil va - Ordenador(a) de Despesas do{a) Secretaria M unicipal de 
EdtJcação. Data: 30 de Março de 2022. 

Assaré - CE, 30 de Março de 2022 
NOEMITA RODRIGUES DA SILVA 

Ordenadora de Despesas 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRENCIA N" 2021.11.0S.1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ass~-irê/Cl:, no 
u~o de suas atribuições legais, torna publico, para conhecimento dos interessados. que 
concluiu o julgamento da fase de propostas de preços reforr:ote ao Certnme l1c1tatório, n.1 
modalidade Concorrência n2 2021.11.05.1, após análise técnica da mesma, sendo o 
seguinte, a empresa: Belirardo Ferreira Silva sagrou-se vencedora da presente: licitação, por 
apresentar melhor preço, com valor total de RS 1.873.300,10 (hum 111ilhão1 oitocentos e 
setenta e t rês rnil , trezentos reais e dez centavos), restou ainda desclassrficadas as 
empresas: Mcdc1ro!. Co,,struçõe:. e Serviços LTDA; J de Fo11te Rangel EIREU; Construtor,) 
E'Ylto flRF.ll; Sun Light Brasil ttRFUí Werton Fngenharia & Arquitetura LTDA; TR 
Con~truções e Empreendimentos EIREU: Contecnica Cariri Organização Erripresar1dl EIREU· 
TR Empreendimentos LTOA; M.A. dos Santos Cordeiro EIREll e flctrocampo Serviço-; P 

Construções LTDA por deswmprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório; e as 
empresas íl.iofc Serviços e Administrativo EIREU; M. Mínervino Neto Empreendimentos; 
Const rutora S Serviços & Locações LTDA; G 7 Construções e Serviços EIREU; JAO 
Construções e Serviços LTOA: 1 P N Construções e Serliços EIRELI, Venus Se,viços e 
Entretenimentos LTDA, S.L de Alencar Engenha ria e Àgape Serviços EIRELI por 
descui11primento ao item 4.? do F. dit~I Convocat ório. Maio res Informações: Sala da 
Comissão de Licitação, sito na Rua Dr. Paiva, nº 415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 
12:00 horas ou ainda pelo felefone: (88) 3535-1613. 

Assaré/CE, 31 de março de 2022 
MICKAEl.l.Y lOHANF MORAIS TRIBl/TINO 

Presidente da Comrssão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N• 2022.02.21.001 

A Comissão Permc1nente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa 
Vivgem, 100:ilizad:.i na Praça Monsenhor José Cândido, 100 •· Centro Boa Viagem/CE, 
torna pubtko aos interes~ados o resu ltado do julgamento das documentos de 
habilitação da Tomada de Preços N• 2022.02.21.001, cujo objeto é a Etecução dos 
Serviços de Pavimentação ern Pedra Tosca em Diversas Ruas • Águas Belas, conforme 
Contrato de Repasse n• 914741/2021/MDR/CAIXA com o Mínrstério d" 
Desenvolvimento Regional , junto a Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos do 
Municíp io de Boa Viagem/CE, Licitante(sJ Habilitada(s) : 1. Constnrtora Vipon EIRELI 
(ME), 2. PRlme Empreendimen tos, Incorporadora e Serv,cos LTDA (EPP), 3. 1 P N 
Construcoes e Services EIRELI, 5. Real Servicos ElREU (!:.PP), 6. Sertao Construcoes 
SNvicos e Locac.oes l TDA (EPP) - habilitada com ressalva {EPP), 7. Martins e Carneiro 
ComtruccJo Civil LTDA (ME}i 8. Ap!a Cornercio, Serv1cos, Proje tos e Construcoes EIREU 
(M[), q_ AJS (struturas e Cdificac:nes lTDA {ME}, 10. FPnix M Locacoei; f' 

Empreendimentos EIRELI (EPP), 11.. Construtora Moraes LTDA (EPP), 12. D L Locacoes 
& Servicos EIRELI (ME). 13. WU Con,trucces e Services EIRELI IEPP) e 16 T. C. 5. da 
Silva Conc;trucor.s EIRELI (ME}. Licitanteís) lnabiHtadr1(s); 4. Const rutora S Services & 
Loericoes LTDA, 1'-1. R M Clemente C.ar,dido (fdE) e 15. Medeiros Con,;trucoes e Servicos 
LTDA (ME}, fica aberto o prazo recurs?.I previsto no art. 109, inciso 1, alínea 'a " da Lei 
n• 8 6&6/93. 

Boa Viagem/CE, 31 de março de 2022 
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE 

President,.:! da CPL 

Donunt-nt(' ass ,rt/ldO dir,1talrrr-,1l•? ,:Q'1ÍC,1 r'I(' M? 1íl 1.2()0 2 d<!' J.l/0$/JIJLll 
(IUe iw,11tu1 ;i !r.h/11!.,1 ! ,!IUl<t de \.hd\/l!S P1,bhc:i; br.1-iill'iJ.1 • (?.f:1,.,, 1 

ICP 
Brasil 

? 


